平成２７年１２月

お客様各位

 長野信用金庫

「セブン銀行を名乗りパスワード等を盗み取る偽メールについて」

平素は「インターネットバンキング」をご利用いただきありがとうございます。

セブン銀行を名乗り、ログオンID・ログオンパスワード・確認ナンバー等をだまし取る

偽メールが確認されました。

該当の偽メールはセブン銀行からのメールではなく、セブン銀行口座の有無やセブン銀

行とのお取引きの有無にかかわらず、多数のお客さまに配信されております。

該当の偽メールに記載のURLをクリックして表示された画面には、ログオンID・ログオ

ンパスワード・確認ナンバー等の情報を入力なさらないようお願い申し上げます。

また、そのような画面が表示された場合はウイルスチェックを実施いただきますようお

願い申し上げます。

誤ってログオン ID・ログオンパスワード・確認ナンバーを入力された方は、セブン銀行

テレホンセンターまでご連絡ください。

【セブン銀行テレホンセンター】

0088-21-1189（フリーコール）  03-5610-7730(有料)  年中無休・24 時間受付

＜確認された偽メール例＞

以下のメールが確認されております。

※以下のメールと一致しない場合でも偽メールの可能性があります。

件名 重要なお知らせ

本文 こんにちは！

（2015年12月●日更新）「セブン銀行」のシステムが安全性の更新がされたため、

お客様はアカウントが凍結?休眠されないように、

直ちにアカウントをご認証ください。

以下のページより登録を続けてください。

https://●●●

Copyright (c) Seven Bank,Ltd. All Rights Reserved.

件名 セブン銀行本人認証サービス

本文 こんにちは！

最近、利用者の個人情報が一部のネットショップサーバーに不正取得され、

利用者の個人情報漏洩事件が起こりました。

お客様のアカウントの安全性を保つために、「セブン銀行システム」が

アップグレードされましたが、お客様はアカウントが凍結されないように

直ちにご登録のうえご確認ください。

以下のページより登録を続けてください。

https://●●

Copyright (c) Seven Bank,Ltd. All Rights Reserved.

※ＵＲＬの代わりに「メールの添付ファイルをダウンロードしまして、ご本人のアカウン

トをご確認してください」という記載のあるメールも確認されています。

お問いあわせ先

長野信用金庫 フリーダイヤル

０１２０－４８１－８０１

 受付時間：月～金 9:00～17：00

（当金庫休業日を除きます）